Протокол № 1 заседания

муниципального методического объединения

учителей ОБЖ

Тема: «Совершенствование профессиональной компетентности учителей

ОБЖ в условиях обновления содержания образования».

Форма проведения: информационно-методическая приемная.

Дата проведения: 03.10.2023 г.

Время: 15.30

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ

Присутствовали: 8

Повестка:

1.  Вопросы подготовки и проведения ВсОШ по ОБЖ, Юдина А.И.,

начальник отдела МОУ ДПО УМЦ.

2. Анализ работы ММО за 2022-2023 учебный год, Левин Б.Л.,

руководитель ММО.

3. Основные задачи и приоритетные направления деятельности

ММО учителей ОБЖ. Утверждение плана работы ММО на 2023-2024

учебный год, Леонтьева Э.В., методист МОУ ДПО УМЦ.

Слушали:

1. Выступила: Юдина А.И., начальник отдела МОУ ДПО УМЦ.

Обсудили ключевые моменты организации, проведения и подготовки детей к

муниципальному этапу ВсОШ по ОБЖ в 2023-2024 учебном году.

2. Выступил: Левин Б.Л., руководитель ММО. С анализом работы ГМО

за 2022 – 2023 учебный год ознакомил Борис Леонидович. Он провёл полный

анализ работы методического объединения, отметив активную работу

педагогов.

3. Выступила: Леонтьева Э.В., методист МОУ ДПО УМЦ. Обсудили

основные задачи и приоритетные направления деятельности ММО учителей

ОБЖ на 2023-2024 учебный год. Также на обсуждение был вынесен план

работы ММО учителей ОБЖ. План был утвержден с изменениями в

выступлениях. (материал прилагается)

Решили:

1. Учителям-предметникам обеспечить готовность обучающихся к

муниципальному этапу ВсОШ.

2. Продолжить работу по внедрению в учебный процесс ФГОС.

3. Утвердить план на 2023-2024 учебный год.

Руководитель ГМО: Б. Л. Левин

Методист: Э. В. Леонтьева